
ПРИКАЗ № 11/2025 от 23.02.2025 г.

Таганрог                                                                                                                       23.02.2025 г.
Об учреждении Общественно полезным фондом социальной поддержки военных, ветеранов, детей и
инвалидов всех категорий "Попечительство и забота" медали "За поддержку и помощь СВО"

В целях признания и поощрения граждан и организаций, внёсших значительный вклад в поддержку и
помощь воинским подразделениям, принимающих участие в специальной военной операции, участ-
никам специальной военной операции, ветеранам, семьям погибших военнослужащих, а также укреп-
ления патриотических ценностей в обществе.
Медаль призвана отметить граждан, организации и коллективы, внёсшие значительный вклад в обес-
печение военнослужащих, добровольцев и гражданского населения, пострадавшего в ходе СВО.
Будь то поставки гуманитарной помощи, организация медицинского обеспечения, сбор средств, во-
лонтёрская деятельность или иная форма поддержки, каждый акт милосердия и сострадания имеет
неоценимое значение.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Учредить медаль Общественно полезного фонда социальной поддержки военных, ветеранов, детей и
инвалидов всех категорий "Попечительство и забота" "За поддержку и помощь СВО".

Утвердить:

 Положение о медали "За поддержку и помощь СВО" (Приложение №1).

 Описание медали "За поддержку и помощь СВО" (Приложение №2).

 Образец удостоверения к медали "За поддержку и помощь СВО" (Приложение №3).

 Назначить комиссию по награждению медалью "За поддержку и помощь СВО" в составе со-
гласно Приложению №4.

Комиссии по награждению медалью "За поддержку и помощь СВО" разработать и утвердить критерии
отбора кандидатов на награждение.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Президент Фонда                                (Н.В. Анисимов)


